
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042400175

175

Nº 77, segunda-feira, 24 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2023

R E P U B L I C AÇ ÃO
Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários visando
o pagamento de remuneração, proventos e benefícios de servidores ativos da
Administração Direta do Município de Ipirá - BA. Abertura dia 08/05/2023, às 09 h.
Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações dás 08 às 12hs.

Ipirá-BA, 19 de abril de 2023.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro.A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2023

OBJETO: contratação de pessoa jurídica, especializada para prestação de serviços de
gestão, organização e serviços assistenciais de saúde, através de profissionais que
assegurem de forma a ampliar a assistência universal e gratuita da população a ser
atendida, dentro do município de ITABERABA-BAHIA, para atuar em regime de
gerenciamento complementar com o poder público municipal nas Unidades de Saúde de
Baixa e Média complexidades, situadas no território do Munícipio de Itaberaba-Bahia e
conforme determinação da SMS e obedecendo os princípios do Sistema Único de Saúde -
SUS. ABERTURA: 29 de maio de 2023. HORARIO: às 09:30 h LOCAL: Secretaria Municipal

de Administração, Modernização e Informação, no CIA- Centro Integrado Administrativo
sala de Licitações, Rua Zulmira Silvany, S/Nº (Feira Nova), Itaberaba-Bahia.

Itaberaba/Bahia, 20 de abril de 2023.
ZENON LEITE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11-S/2023- SRP

R E P U B L I C AÇ ÃO
O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a

reabertura do Pregão Eletrônico Nº 011-S/2023 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTE LABORATORIAL (GASOMETRIA) PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. Recebimento das propostas
até 05/05/2023 às 08:30h - Abertura das propostas 05/05/2023 às 08:30h. Início da sessão
de disputa de preços 05/05/2023 às 09:00h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba
Licitações: https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº
995203. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 20 de abril de 2023.
MARIANA CERQUEIRA REIS

Pregoeira / Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 20/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico-SRP nº 0020-
2023 destinado a FORMALIZAÇÃO DE ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS E VASILHAME DE GÁS, A FIM DE ATENDER A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA. Recebimento das Propostas
24/04/2023, a partir das 09h; Abertura das propostas de preços: 09/05/2023, às 10h; Início
da sessão de disputa: 09/05/2023, às 11h. O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº 995407. Informações no setor
de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 20 de abril de 2023.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico SRP Nº 0024-
2023 destinado a AQUISIÇÃO DE CHROMEBOOKS A SEREM UTILIZADOS PELOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ITABUNA-BA. Recebimento das Propostas 24/04/2023, a
partir das 17h00min; Abertura das propostas de preços: 05/05/2023, às 08h30min; Início
da sessão de disputa: 05/05/2023, às 10h00min. O edital poderá ser adquirido através do
site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº 995014. Informações no
setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 20 de abril de 2023.
EVELIN S. DE CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 23/2023

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 023/2023. Objeto: IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
HABITACIONAIS PARA CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU
DA BAHIA/BA. Após o julgamento das propostas e a análise documental declara vencedora
do certame a empresa: CACTUS - SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nª
43.807.616/0001-81. Proposta Final: R$ 7.800.000,00.

Itaguaçu da Bahia - BA, 20 de Abril de 2023.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O município de Itapebi -Bahia informa aos interessados a realização dos
PREGÕES ELETRÔNICOS a seguir: Pregão Eletrônico Nº 011/2023 - Data de abertura 08
de Maio de 2023, às 08h:30min, objetivando o CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
FINANCEIRA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO
DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS, INCLUSIVE AQUELES QUE VIEREM
A SER CONTRATADOS FUTURAMENTE PELA ADMINISTRAÇÃO; (II) CONCESSÃO, SEM
EXCLUSIVIDADE, DE EMPRÉSTIMO CONSIGNADO AOS SERVIDORES OU EMPREGADOS
PÚBLICOS ATIVOS OU INATIVOS E PENSIONISTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPEBI/BA, PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES. As sessões ocorrerão Por meio

da plataforma "Licitações-e", Tipo: Maior preço global, o edital se encontra à
disposição para retirada no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através
do https://io.org.br/ba/itapebi/diarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Cidade
Alta.

Itapebi - Bahia, 20 de abril de 2023.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 031-2023, Processo
Administrativo: 067-2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: aquisição de acessórios do
tipo (bolsa e guarda-chuvas), para os agentes comunitários de saúde e endemias, a fim
atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de itatim-ba,
durante o exercício de 2023. Sessão de abertura às 09 horas do dia 05/05/2023, no
Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial
do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou
através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75)
3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 20 de abril de 2023
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023

MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará pregão
presencial n. º 22/2023 de acordo com o processo administrativo n.º 53/2023. Objeto: a
contratação de pessoa jurídica para a aquisição de medicamentos para atender as
necessidades da secretaria de saúde deste Município. Abertura: às 15h:00m de
05/05/2023, na sala de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Ituaçu, situada na
praça Gilberto Gil, s/nº. O texto integral do edital (contendo todas as informações sobre o
certame) estará disponível na CPL no endereço precitado, de segunda a sexta-feira das
08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem como no site: www.ituacu.ba.gov.br ou pelo
e-mail: ituaculicitacao@gmail.com.

Ituaçu/BA, 24 de abril de 2023.
ALEOMAR GOMES BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023 - SRP

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede em 05/05/2023: PP nº 004/23, às 8h
para Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de material de construção
civil, conforme edital e anexos. Menor preço por lote. T:(77)3466-2151. Edital e demais
atos do certame na sede e www.jacaraci.ba.gov.br.

Em 20 de abril de 2023.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUES EM PRAÇAS DE DIVERSOS BAIRROS E DISTRITOS DO
MUNICÍPIO DE JEQUIÉ/BA. Sessão pública ocorrerá no dia 25 DE MAIO DE 2023, ÀS
09H30MIN, no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié.
O instrumento convocatório e os anexos estão disponíveis gratuitamente aos interessados
no Diário Oficial do Município endereço eletrônico
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações:
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié. ATENÇÃO AO
NOVO ENDEREÇO DA PREFEITURA.: Sede provisória da prefeitura, na Av. Ulisses Coelho
Lima, KM 3, Jequié/BA. A licitação ocorrerá no auditório da sede provisória da prefeitura,
Jequié/BA, das 08h00minh às 12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 19 de abril de 2023.
ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
08/05/2023, às 10:30h(Horário de Brasília), P.E 044/2023 ID 998152 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP ACONDICIONADOEM BOTIJÃO RETORNÁVEL E
VASILHAME DE GÁS PARAATENDER AO PROGAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Asdemais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: Tel.
08008080118 Ramal 8040.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
09/05/2023, às 10:30h(Horário de Brasília), P.E 045/2023 ID 998165 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO PARAATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES VINCULADAS ASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. As demaispublicações
serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: Tel.
08008080118 Ramal 8040.

Jequié, 24 de abril de 2023.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-24T00:07:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




